TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM
VIETNAM NATIONAL
PETROLEUM GROUP

Số/No: 1834/PLX-TCKT

V/v Giải trình BCTC Quý 2 năm 2025
Ref: Explanation of Financial Statement

for Q2/2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Independence – Freedom – Happiness

Hà Nội, ngày 31 tháng 07 năm 2025
Hanoi, July 31th, 2025

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

To: - The State Securities Commission;
- Ho Chi Minh City Stock Exchange.

- Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về việc
công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

- Căn cứ Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất kết thúc ngày 30
tháng 06 năm 2025 của Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam.

- Pursuant to the Circular No. 96/2020/TT-BTC of the Ministry of Finance dated
16 November 2020 on providing guidelines on disclosure of information on securities
market

- With reference to the Separated Financial Statements and the Consolidated
Financial Statements ended on June 30, 2025 of Vietnam National Petroleum Group.

Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam (Tập đoàn/Petrolimex) xin được giải trình về kết
quả sản xuất kinh doanh Quý 2 năm 2025 như sau:

          Đơn vị: đồng

Chỉ tiêu Quý II/2025 Quý II/2024 Chênh lệch
A 1 2 3=1-2 4=3/2

LN sau thuế TNDN
- BCTC của Cty mẹ 1.149.248.666.224 722.411.425.277 426.837.240.947 59%

Theo Báo cáo tài chính Công ty mẹ: Lợi nhuận sau thuế Quý 2 năm 2025 tăng 59%
so với cùng kỳ năm trước là nhờ vào việc kiểm soát tốt chi phí, tối ưu giá vốn hàng bán,
và hiệu quả trong hoạt động tài chính, mặc dù doanh thu có giảm nhẹ.

Vietnam National Petroleum Group (Group/Petrolimex) would like to explain the
business results for Second Quarter of 2025 as follows:

          Unit: VND

Items Quarter 2/2025 Quarter 2/2024 Difference
A 1 2 3=1-2 4=3/2

Retained profits
Financial Statements
of Parent Company 1,149,248,666,224 722,411,425,277 426,837,240,947 59%

According to the Parent Company’s Financial Statements: The retained profits of
Q2/2025 climbed up to 59% y-o-y thanks to good cost control, optimized costs of goods
sold and high financial performance regardless of slight decrease in revenue.

Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam trân trọng báo cáo./.
Vietnam National Petroleum Group respectfully reports./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TGĐ PLX (báo cáo);
- Ban TT&QHCC (để đăng web);
- Ban QTRR;
- Lưu VT/TCKT.

Recipients:
- As above;
- General Director of PLX (for reporting);
- PR & Communications Board (for website);
- Risk management Board;
- Archives in office/Finance and
Accounting.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN
CÔNG BỐ THÔNG TIN

    KẾ TOÁN TRƯỞNG
AUTHORIZED PERSON TO

DISCLOSURE INFORMATION
CHIEF ACCOUNTANT

Nguyễn Bá Tùng

		2025-07-31T18:10:09+0700
	Vị trí
	Nguyễn Bá Tùng
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!

		2025-07-31T18:10:11+0700
	Vị trí
	Tập đoàn Xăng Dầu Việt Nam
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!

		2025-07-31T19:19:15+0700